
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 27 DEL 15-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 15-01-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni Pasto 6 - Lotto 2"
(Convenzione ecologica).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 448 del-
28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
è presente ed attiva dal 29 ottobre 2013 al 27 ottobre 2015, la convenzione “Buoni pasto
6 – lotto 2” per la fornitura di buoni pasto tramite la società Day Ristoservice Spa che si è
aggiudicata la gara indetta da Consip Spa per conto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze;

l’attivazione della convenzione in argomento si articola nelle seguenti fasi:-
invio ordinativo di fornitura da parte del Comune;
comunicazione da parte della ditta dell’accettazione o dell’impossibilità di dare
esecuzione all’ordinativo di fornitura;
invio richieste di approvvigionamento da parte del Comune;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015;



- la delibera di Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di adesione comunale alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs.
118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013 e con decreto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 è stato inserito della sperimentazione
per l’anno 2014;

CONSIDERATO che per l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che
durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura
non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato,
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

VISTO che il punto 74 del principio contabile n. 2 dell’Osservatorio per la Finanza e la
Contabilità degli Enti Locali (approvato nella seduta del 8 gennaio 2004), per il quale prevede
che il superamento del vincolo di impugnabilità in dodicesimi è consentito per le somme:

tassativamente regolamentate dalla legge;a)
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimib)
a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento dei servizic)
esistenti impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

DATO ATTO che i buoni pasto rientrano nella categoria di acquisti non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi;

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Sistemi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi tramite
le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è
competente il Servizio Economato- Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o
della prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che occorre procedere all’adesione alla convenzione Consip in quanto le
scorte dei buoni sono in fase di esaurimento;

VISTA la scheda di sintesi dei parametri economici relativa al Lotto 2 che riguarda varie
Regioni, tra le quali la Regione Toscana, nella quale è previsto uno sconto del 15,86%
rispetto al valore nominale del buono pasto che è stato fissato dall’Amministrazione
Comunale in € 5,29 cadauno;

CONSIDERATO che il numero stimato dei buoni per coprire il fabbisogno per il periodo
Gennaio 2014 – Maggio 2014 è pari a n. 10̇000;

DATO ATTO che il costo di ciascuno buono pasto, al netto dello sconto di € 0,84 sopra
citato, è pari a € 4,45 e che conseguentemente la spesa prevista per la fornitura di n. 10̇000
buoni pasto è di € 44.500,00 oltre IVA 4%, per un totale di € 46.280,00;

DATO ATTO che 7 gennaio 2014 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z9C0D31A58 per l’acquisto delle calzature invernali attraverso il sito web appositamente
previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13
agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010
sulla tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO di dare mandato all’Ufficio Economato e Provveditorato di predisporre
l’adesione alla Convenzione e gli atti necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D. Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;o

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di aderire alla Convenzione Consip Spa “Buoni pasto 6 – Lotto 2 (convenzione ecologica)1.
in vigore dal 29 ottobre 2013 al 27 ottobre 2015, al fine di acquistare buoni pasto cartacei
nominali che sostituiscono il servizio di mensa;

di affidare alla  la fornitura di n. 10̇000 buoni pasto del valore nominale di € 5,292.
cadauno, come da convenzione Consip Spa, entro un limite di spesa di € 44.500,00 oltre
iva al 4%, alla ditta Day Ristoservice Spa, che si è aggiudicata la gara indetta da Consip
Spa per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

di impegnare la spesa di € 46.280,00 compresa iva al 4% sui capitoli sotto elencati:3.

capitolo importo

39202 € 573,87

39203 € 624,78

39204 € 448,92

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



39205 € 370,24

5211 € 2.105,74

6205 € 1.462,45

6206 € 1.351,38

6207 € 513,71

7205 € 2.887,87

8205 € 1.517,98

9205 € 1.693,85

10205 € 3.757,94

11205 € 2.314,00

12202 € 749,74

12203 € 999,65

12204 € 347,10

12205 € 1.480,96

13205 € 5.377,71

19202 € 2.536,14

19203 € 1.416,17

19204 € 615,52

20205 € 1.050,56

21205 € 185,12

23205 € 370,24

27205 € 1.642,94

30205 € 4.840,89

31205 € 587,76

35205 € 694,20

36205 € 916,34

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



37205 € 305,45

40205 € 245,28

42205 € 143,47

44205 € 1.513,36

39206 € 351,73

19205 € 286,94

 tot € 46.280,00

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente
atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 65.
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi7.
dell’articolo 33 “Amministrazione aperta” del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 15-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni Pasto 6 - Lotto 2"
(Convenzione ecologica).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 162

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 39202     COD. 1.10.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi per
gli anziani

16/01/2014 573,87

Impegno
2014 / 163

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 39203     COD. 1.10.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi per
esclusione sociale

16/01/2014 624,78

Impegno
2014 / 164

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 39204     COD. 1.10.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi per
le famiglie

16/01/2014 448,92

Impegno
2014 / 165

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 39205     COD. 1.10.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi di
programmazione servizi socio-sanitari

16/01/2014 370,24

Impegno
2014 / 166

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 5211     COD. 1.01.01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto servizi
istituzionali

16/01/2014 2.105,74

Impegno
2014 / 167

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 6205     COD. 1.01.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto servizio
Personale

16/01/2014 1.462,45

Impegno
2014 / 168

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 6206     COD. 1.01.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto Segreteria
Generale e Direzione

16/01/2014 1.351,38

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 169

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 6207     COD. 1.01.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto U.R.P.

16/01/2014 513,71

Impegno
2014 / 170

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 7205     COD. 1.01.03.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 2.887,87

Impegno
2014 / 171

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 8205     COD. 1.01.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 1.517,98

Impegno
2014 / 172

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 9205     COD. 1.01.05.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 1.693,85

Impegno
2014 / 173

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 10205     COD. 1.01.06.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 3.757,94

Impegno
2014 / 174

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 11205     COD. 1.01.07.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 2.314,00

Impegno
2014 / 175

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 12202     COD. 1.01.08.03
Altre spese per il personale: buoni pasto avvocatura

16/01/2014 749,74

Impegno
2014 / 176

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 12203     COD. 1.01.08.03
Altre spese per il personale: buoni pasto S.I.T.

16/01/2014 999,65

Impegno
2014 / 177

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 12204     COD. 1.01.08.03
Altre spese per il personale: buoni pasto ufficio
Contratti

16/01/2014 347,10

Impegno
2014 / 178

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 12205     COD. 1.01.08.03
Altre spese per il personale: buoni pasto servizio
Protocollo e messi

16/01/2014 1.480,96

Impegno
2014 / 179

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 13205     COD. 1.03.01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 5.377,71

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 180

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 19202     COD. 1.04.05.03
Altre spese per il personale: buoni pasto trasporto
scolastico

16/01/2014 2.536,14

Impegno
2014 / 181

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 19203     COD. 1.04.05.03
Altre spese per il personale: buoni pasto assistenza
scolastica

16/01/2014 1.416,17

Impegno
2014 / 182

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 19204     COD. 1.04.05.03
Altre spese per il personale: buoni pasto servizi
generali Istituzione

16/01/2014 615,52

Impegno
2014 / 183

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 20205     COD. 1.05.01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto Biblioteca
Comunale

16/01/2014 1.050,56

Impegno
2014 / 184

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 21205     COD. 1.05.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 185,12

Impegno
2014 / 185

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 23205     COD. 1.06.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 370,24

Impegno
2014 / 186

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 27205     COD. 1.08.01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 1.642,94

Impegno
2014 / 187

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 30205     COD. 1.09.01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 4.840,89

Impegno
2014 / 188

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 31205     COD. 1.09.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 587,76

Impegno
2014 / 189

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 35205     COD. 1.09.06.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 694,20

Impegno
2014 / 190

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 36205     COD. 1.10.01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 916,34

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-01-2014

Impegno
2014 / 196

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 19205     COD. 1.04.05.03
Altre spese per il personale: buoni pasto giornalista a
contratto

16/01/2014 286,94

245,28

16/01/2014 305,45

Impegno
2014 / 193

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 42205     COD. 1.11.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 143,47

Impegno
2014 / 191

Impegno
2014 / 194

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 44205     COD. 1.11.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014 1.513,36

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 37205     COD. 1.10.02.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

Impegno
2014 / 192

Impegno
2014 / 195

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 39206     COD. 1.10.04.03
Altre spese per il personale: buoni pasto disabilità

16/01/2014 351,73

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni
pasto 6 - Lotto 2" (convezione ecologica). -
Operazione: Inserimento

PEG: 40205     COD. 1.10.05.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2014

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 46.280,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 4 DEL 15-01-2014 - Reg. Gen. N. 27 DEL 15-01-2014 – Pag. 9
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


